
/л
Про фінансування у 2025 році наукових робіт, науково-технічних та 

інф растру ктурних проектів, які фінансуються за рахунок зовнішнього 
інструменту допомоги Європейського Союзу Для виконання зобов’язань 
України у Рамковій програмі Європейського Союзу з наукових досліджень 
та інновацій «Горизонт 2020»

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 
2025 рік», пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року 
№ 630, пункту 38 Положення про конкурсний відбір наукових, науково- 
технічних робіт та проектів, які фінансуються за рахунок зовнішнього 
інструменту допомоги Європейського Союзу для виконання зобов’язань України 
у Рамковій програмі Європейського Союзу з наукових досліджень та інновацій 
«Горизонт 2020», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 20 листопада 2019 року № 971 (зі змінами), наказу Міністерства освіти і науки 
України від ЗО вересня 2024 року № 1395 «Про внесення змін до остаточних 
пропозицій конкурсного відбору щодо переліку наукових робіт, науково- 
технічних та інф растру ктурних проектів, які фінансуються за кошти спеціального 
фонду, отриманих за рахунок зовнішнього інструменту допомоги Європейського 
Союзу для виконання зобов’язань України у Рамковій програмі Європейського 
Союзу з наукових досліджень та інновацій «Горизонт 2020», ураховуючи лист 
Державної казначейської служби України від 23 грудня 2024 року 
№ 6-06-01-06/29612 «Про розпис Державного бюджету України на 2025 рік»,

НАКАЗУЮ:

Г Директорату (розвитку науки (Мозолевич Григорій), директорату 
інновацій та зв’язків науки з реальним сектором економіки (Бережна Оксана), 
директорату стратегічного планування та відновлення (Софієнко Анастасія) 
забезпечити у 2025 роді відповідно до компетенції укладення додаткових угод з 
виконавцями наукових робіт, науково-технічних та інфраструктурних проектів, 
які фінансуються за рахунок зовнішнього інструменту допомоги Європейського 
Союзу для виконання зобов’язань України у Рамковій програмі Європейського

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇ Н И

НАКАЗ
ОЛ  20 Л ї м. Київ

№



2

Согозу з наукових досліджень та Інновацій «Горизонт 2020» за договорами, 
укладеними у 2024 році, згідно з додатком.

2. Директорату стратегічного планування та відновлення (Софієнко 
Анастасія) забезпечити за укладеними відповідно до пункту 1 цього наказу 
додатковими угодами до договорів фінансування наукових робіт, науково- 
технічних та інфраструктурних проектів за бюджетною програмою 
КПКВК 2201380 «Виконання зобов’язань України у сфері міжнародного 
науково-технічного та освітнього співробітництва, участь у рамковій програмі 
Європейського Союзу з досліджень та Інновацій» в обсязі 94302,80 тис. грн 
(дев’яносто чотири мільйони триста дві тисячі вісімсот гривень) та забезпечити 
перерахування коштів виконавцям наукових робіт, науково-технічних та 
Інфраструктурних проектів за додатковими угодами до договорів, наданими 
директоратом розвитку науки (Мозолевич Григорій) та директоратом інновацій 
та зв’язків науки з реальним сектором економіки (Бережна Оксана).

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Дениса.

Міністр Оксен ЛІСОВИИ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки України 
Я с ДС- 2025 №

ПЕРЕЛІК
наукових робіт, науково-технічних та інфраструїстурних проектів, які фінансуються за кошти спеціального фонду, отриманих 
за рахунок зовнішнього інструменту допомоги Європейського Союзу для виконання зобов’язань України у Рамковій програмі 
Європейського Союзу з наукових з наукових досліджень та інновацій «Горизонг 2020» за договорами, укладеними у 2024 році,

та обсяги їх фінансування у 2025 році

Перелік проектів за Напрямом і «Інфраструктури* проекти», обраних для фінансування

№
заявки

Назва проекту Назва установи Керівник проекту
Строк

виконання

Загальна 
вартість проекту, 

тис. грн

Обсяг фі нансування у  2025  році, тис, грн

Загальна сума

у  том у ЧИСЛІ

Етап 2 Е тапЗ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7867

Технологія адитивного 
виробництва фунціональних  
композитів і мета матеріалів

Київський 
національний  
університет  
технологій та  
дизайну

Хоменко
Володимир
Григорович

2024-2026 11600,000 9520 ,000 9 5 2 0 ,0 0 0 0 :

7701

Хімічний та структурний  
дизайн новітніх  
функціональних матеріалів

Український 
державний  
університет  
науки і 
технологій

Сухий
Костянтин
М ихайлович

2024-2026 11600,000 3168,995  ' 2 2 1 ,200 2947 ,795  і

7707

Центр колективного 
користування кріогенними  
рідинами ІМ.Л.В. Ш убнікова

Ф ізико-
технічний
інститут
низьких
температур
Імені
Б Х  Вєркіна  
Н аціональної 
академії наук 
України

Долбин
Олександр
Вітольдович

2024-2026 11499,510 11084,755 11084,755 о :



2
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ;

7864

Часо роздільна система  
реєстрації для центру 
колективного користування 
"Лазерний фемтосекундний  
комплекс"

Інститут
фізики
Національної 
академії наук 
України

Дмитрук
А ндрій
М иколайович

2024-2026 11600,000 11005,860 10732,930 2 7 2 ,9 3 0  •;

7722
Інформація буде оприлю днена після завершения 

воєнного стану 11585,000 10726,470 10726,470 0

Загал ь н а  сум а ф ін ан сув ан н я  за  Н ап р ям ом  1 57884 ,510 45506,080 42285 ,355 3 2 2 0 ,7 2 5



з
Продовження додатка

Перелік проектів за Напрямом 2 піднапрямом 2.1 «Наукові роботи», обраних для фінансування за рейтингом

№
заявки

Назва проекту Назва установи
Керівник
проекту

Строк виконання
Загальна 

вартість проекту, 
тис. ]рн

Обсяг фінансування у 20 2 5  році, тис. грн

Загальна сум а
у  том у числі І

Етап 2 Етап 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9

7745

Шаруваті фероїки  
ММ'Рг5(8е)й з унікальними  
фу нкціо налы-шми 
властивостями для 
нанорозмірних  
гетероструктур

Державш ій
вищий
навчальний
заклад
«У ж город Ський
національний
університет»

Височанський
Ю ліан
Миронович

2024-2026
3500 ,000 1698,000 9 1 4 ,820 783 ,180

7836

Інноваційні підходи д о  
аналізу і корекції 
мікробіому в діагностиці, 
профілактиці та лікуванні 
посттравматичних 
стресових розладів

Державний
вищий
навчальний
заклад
«У жгор одсь кий
національний
університет»

Бойко
Надія
Володимирівна

2024-2026 3500 ,000 2250 ,000 1250,000 1000,000

7842

Розробка швидких 
сцинтиляторів на основі 
рідкісноземельних  
перовскітів

Інститут
С Ц И Н ТИ ЛЯЦ І Й Ш ІХ

матеріалів 
Національної 
академії наук 
України

Сідлецький
Олег
Цезар евич

2024-2026 3495 ,000 3063 ,810 1781,905 1281,905

7587
Квантові точки на основі 
гібридних органічно- 
неорганічних перовськітів

Київський 
національний  
університет  
імені Тараса 
Ш евченка

Гуральський
ІЛЛ Я

Олександрович
2024-2026 3494,86 1546,890 6 7 1 ,900 874 ,990  !

7733

Розробка новітніх титанових 
імплантатів для 
остеосинтезу з поверхнею  
модифікованою  магнієвим  
сплавом та наночастинками  
срібла і м іді

Інститут
електрозварюван
ня
ім. Є. О. Патона 
Національної 
академії наук 
України

Горностай
Олеіссій
Володимирович

2024-2026 3450 ,000 1844,720 8 7 9 ,130 965 ,590



4
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7828
Інформація буде оприлю днена після завершення 

воєнного стану
2024-2025 1818,670 1150,670 1150,670 0

7672

Молекулярні каталізатори 
електрохімічного 
розщеплення вода на основі 
поліхелатних та 
макро(бІ) циклічних сполук  
нешляхеті-гих металів

Київський 
національний 
університет  
імені Тараса  
Ш евченка

Фрицький
Ігор
Олегович

2024-2026 3500,000 2625 ,530 1916 ,11 0 709 ,420

7540

М етало оксидні 
ианоструктури для  
високочутливих сенсорів  
токсичних газів

Національний
технічний
університет
України
«Київський
політехнічний
Інститут імені
Ігоря
Сікорського»

Васильєв
Георгій
Степанович

2024-2026 3500,000 2255 ,200 1820,690  ■ 4 3 4 ,5 1 0  ^

7675

Створення нової технології* 
виробництва біоосновних  
покриттів з використанням  
іонних рідин

Національний
технічний
університет
України
«Київський
політехнічний
інститут імені
Ігоря
Сікорського»

Миронкж
Олексій
Володимирович

2024-2026 3474 ,470 2 5 7 6 ,4 8 0 1680,050 896 ,430

7662
Інформація буде оприлю днена після завершення 

воєнного стану
2024-2026 3500,000 1925,000 1050,000 875 ,000

7780

Ключові аспекти взаємодії 
плазми з поверхнями в 
освоєнні термоядерної 
енергії

Національний  
науковий центр 
«Харківський  
фізико - 
технічний

Гаркуша
ігор
Євгенїйович

2024-2026 3500 ,000 1708,100 1018 ,400 689 ,700



5
Продовження додатка

інститут» 
Національної 
академії наук 
України

7846

Розроблення технології 
прецизійного фініш ного 
оброблення термо пластів 
продуктами згоряння 
"зеленого11 водню  низького 
тиску

Харківський
національний
університет
міського
господарства
імені
0 .  М. Бекетова

Цегельник
Євген
В одо д  имирович

2024-2026 3499 ,200 2178 ,970 1190,260 9 8 8 ,710

7660

Науково-технічні принципи  
зниження аеродинамічного  
ш уму лопатей вітряних 
турбін

Національний
технічний
університет
«Дніпровська
політехніка»

Алексеенко
Сергій
Вікторович

2024-2026 3493,000 1980,710 1321,180 6 5 9 ,5 3 0

З агал ь н а  сум а ф ін ан сув ан н я  за  Н ап р ям ом  2 п ідн ап р я м ом  2.1 4 3 7 2 5 ,2 0 0 2 6 8 0 4 ,0 8 0 1 6 6 4 5 ,1 1 5 1 0 1 5 8 ,9 6 5



6
Продовження додатка

Перелік просипів за Напрямом 2 піднапрямом 2.1 «Наукові роботи», обраних додатково для фінансування за рішенням Ради

№
заявки

Назва проекту Назва установи
Керівник
проекту

Строк виконання
Загальна 

вартість проекту, 
тис, грн

Обсяг фінансування у 2025 році, тис. грн

Загальна сума
у  том у числі

Етап 2 Етап 3

і 2 3 4 5 6 7 8 9

7869

Система виробництва і 
використання біогазу для 
забезпечення  
енергоефективності 
агропр омислових  
підприємств

Національний  
університет  
біоресурсїв і 
ориродокористу  
вання України

Поліщ ук
Віктор
М иколайович

2024-2026 2200.000 1304,000 754 ,000 550 ,000

7713

Створення електронно - 
променевого Інструменту 
для виконання 
технологічних робіт у  
космосі.

Інститут
електр озварю в ан 
ня ім. Є. О. 
Пагона  
Національної 
академії наук 
України

П іскун
Наталія
Василівна

2024-2026 3500 ,000 2003,890 1261,890 742 ,000

7717
ГібридіЕІ тривимірні 
мембрани з МХетіе для 
тканинної інж енерії

Сумський
державний
університет

Потребняк  
Олександр  
Дмитрович

2024-2026 3352,200 2136 ,100 1193,800 942 ,300

7728

Г еоінформаційне  
забезпечення процесів  
переходу д о  органічного 
сільського господарства

Поліський
національний
університет

Ф едонюк  
Т етяна 
Павлівна

2024-2026 2500,000 965 ,100 4 7 0 ,310 494 ,790

7749

Еко лого-економ і чна 
оптимІзація лоті стичної 
інфраструктури в умовах  
війни та повоєнного  
відновлення України

Національний
університет
«Києво-
Могшіянська
академія»

Зайцев
Володимир
М иколайович

2024-2026 3411 ,800 1803,000 1019,000 7 8 4 ,000



7
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7716
Соціальна стійкість України  
в умовах війни та повоєнних  
викликів

Державна 
установа 
«Інститут 
економіки та 
прогнозування  
Національної 
академії наук 
України»

Хаустов
Володимир
Константинович

2024-2026 1280,000 653 ,330 453 ,330 200 ,000

7823
Система асистовапого 
супроводу динамічних  
о б ’єктів

Харківський
національний
університет
радіоелектроніки

Коваленко 
1 А ндрій  

Анатолійович
2024-2026 2426 ,340 1213,170 810 ,830 402 ,340

З агал ь н а  с у м а  додатк ов ого  ф ін а н с у в а н н я  з а  Н а п р я м о м  2  п ід н а п р я м о м  2.1 1 8 6 7 0 ,3 4 0 1 0 0 7 8 ,5 9 0 5 9 6 3 ,1 6 0 4 1 1 5 ,4 3 0



8
Продовження додатка

Перелік проектів за Напрямом 2 піднапрямом 2.2 «Науково-технічні проекти», обраних для фінансування за рейтингом

№
заявки

Назва проекту Назва установи
Керівник
проекту

Строк виконання

Загальна 
вартість 
проекту, 
тис. ҐрН

Обсяг фінансування у  2025 році,, тис. грн

Загальна сума
у  том у числі

Етап 2  ' Етап 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9

7654*

С истема автономної 
навігації для наземного  
роботизованого комплексу 
подвійного призначеїшя

Сумський
державний
університет

Леонтьєв
Петро
В  ОЛО Д  И М нр ович

2024-2026 2098 ,980 1061,080 707 ,390 353 ,690

7694*

Досягнення часткової 
енергонезалежності 
комунальних закладів за 
рахунок підвищення їх  
енергетичної ефективності 
та в и к ори стати  
низ ьковуглецев ої 
розподіленої генерації

Національний
технічний
університет
«Харківський
політехнічний
інститут»

Данильченко
Дмитро
Олексійович

2024-2026 2099,280 1003,220 7 1 1 ,340 2 9 1 ,8 8 0  ;

7767*

Наноцелюлозні гідрогелеві 
пов’язки нового покоління 
для лікування ран та опіків 
на основі нано везикул 
бактерій

Інститут
молекулярної
біології і
генетики
Н аціональної
академії наук
України

Козировська
Наталія
Олексіївна

2024-2026 2100.000 1050,000 1050 ,000 0

З а г а л ь н а  с у м а  ф ін а н с у в а н н я  з а  Н а п р я м о м  2 п ід н а п р я м о м  2 .2 6 2 9 8 ,2 6 0 3 1 1 4 ,3 0 0 2 4 6 8 ,7 3 0 6 4 5 ,5 7 0

^відповідно ДО абзацу 4 пункту 38 Положення про конкурсний підбір наукових, науково-технічних робіт та проектів, які фінансуються за рахунок зовнішнього інструменту допомоги 
Європейського Союзу для виконання зобов’язань України у Рамковій про і рамі Європейського Союзу з наукових досліджень та інновацій «Горизонт 2020», затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 20 листопада 2019 року № 971 (із змінами), у зазначених заявках передбачено співфіпамсуваиня



9

Перелік проектів за Напрямом 3 «Науково-технічні проекти, спрямовані на підтримку інноваційної діяльності закладів вищої освіти та
наукових установ», обраних для фінансування за рейтингом, рішенням Секції та Ради

Продовження додатка

№
заявки

Назва проекту Назва установи
Керівник
проекту

Строк виконання
Загальна 

вартість проекту, 
тис, трн

Обсяг фінансування у  2 0 2 5  році,, тис. грн

Загальна Сума
у тому числі

Етап 2 Етап 3

1 2 3 4 5 6 7 8 І 9

7919*

Р озбудова інноваційної 
екосистеми КНУ для 
створення передових  
оптичних матеріалів

Київський  
національний  
університет  
імені Тараса 
Ш евченка

Толстанова  
Ганна
Миколаївна

2024-2025 3341,740 1268,230 8 3 9 ,0 7 0  : 429 ,16

7538*
Лабораторія ОеерТесй  
гтр ототипу в ання

Національний
університет
«Львівська
політехніка»

Н ебесний
Роман
В ояо дим ирович

2024-2025 3000 ,160 3000 ,160 3000 ,160 0

7684*

Центр трансферу технологій  
ш тучного Інтелекту для 
відновлення  
сільськогос подар ських 
земель

Національний  
університет  
біоресурсів і 
приро докор ис-ту 
вання 
України

Глазунова
Олена
Григорівна

2024-2025 3240,000 1812,200 1812,200 О

7892*

Розвиток науково- 
інноваційної екосистеми як 
основи сталої трансформації 
університету

Національний
університет
«Чернігівська
політехніка»

Холявко
Наталія
Іванівна

2024-2025 1998,050 1094,510 1094,510 О ■

7770*
Створення платформи  
університетських інновацій і 
економічного розвитку

Одеський
національний
економічний
університет

Літвінов
Олександр
Сергійович

2024-2025 3039,410 1624,650 1 6 2 4 ,6 5 0 0

З а г а л ь н а  с у м а  ф ін а н с у в а н н я  з а  Н а п р я м о м  3 1 4 6 1 9 ,3 6 0 8 7 9 9 ,7 5 0 8 3 7 0 ,5 9 0 4 2 9 ,1 6 0

Р а з о м  с у м а  ф ін а н с у в а н н я  з а  Н а п р я м и  1 ,2 ,3 1 4 1 1 9 7 ,6 7 0 9 4 3 0 2 ,8 0 0 7 5 7 3 2 ,9 5 0 1 8 5 6 9 ,8 5 0  і

Генеральний директор директорату розвитку науки Григорій МОЗОЛЕВИЧ


